



ประกาศวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
เรื่อง ประชาพิจารณ์รายละเอียด (ร่าง) แบบสรุปรายการปรับปรุงอาคาร

ด้วยวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายตามโครงการตาม
มาตรการเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจ ๒๕๕๘ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนา
อาคารสถานที่ วงเงินทั้งสิ้น ๘๖๒,๕๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน ๑
รายการ คือ

๑. ปรับปรุงอาคาร งบประมาณ ๘๖๒,๕๐๐.๐๐ บาท
(แปดแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ในการนี้ วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม จึงได้ทำร่างแบบสรุปรายการปรับปรุงอาคาร
ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว มีความประสงค์ให้บุคลากรของสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
การอาชีวศึกษา สถานประกอบการ และบุคคลทั่วไป ที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญได้พิจารณาให้ข้อเสนอแนะ
และข้อทักท้วง เพื่อเกิดความเหมาะสม เปิดเผย มีความโปร่งใส ยุติธรรม คุ่มค่าและประหยัด
ผู้ที่มีความประสงค์จะพิจารณาให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วงได้โดยทาง

ผู้ที่มีความประสงค์จะพิจารณาให้ข้อเสนอแนะและข้อทักท้วง ให้จัดส่งเอกสารและข้อทักท้วง
ได้โดยทาง

- ไปรษณีย์ ส่งถึง : วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
เลขที่ ๑๒๒ หมู่ ๑๒ ต.ลาดใหญ่ อ.เมือง จ.สมุทรสงคราม
๗๕๐๐๐
- ทาง E-mail : samutsongkhram@vec.go.th , ssptc@hotmail.com
Supanaree_21@hotmail.com
- ทางโทรศัพท์/โทรสาร: ๐-๓๔๗๑-๖๓๔๓, ๐-๓๔๗๑-๖๓๔๓ ต่อ ๑๒๓

โดยผู้สนใจยื่นเอกสาร ระหว่างวันที่ ๑๒-๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๗ เวลา ๐๘.๓๐ น.-๑๖.๓๐ น.
และเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.ssptc.ac.th ผู้ที่ต้องการเสนอแนะวิจารณ์หรือมีความเห็น
ต้องเปิดเผยชื่อและที่อยู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะวิจารณ์หรือมีความคิดเห็นด้วย

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายณรงค์ชัย สุขสวนนท์)

ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม

เลขที่ ๐๔๑ / ๒๕๕๗ / ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๗

สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง


แบบ ปร. 5

ชื่อโครงการ / รายการ ปรับปรุงอาคาร
 สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม
 ประมาณการราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมราคางาน ต้นทุน (บาท)	Factor (F)	รวมราคาก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงาน				
1	งานทาสีอาคาร 1 (อาคารอำนวยการ)	171,200.00			
2	งานทาสีอาคาร 2 (อาคารเรียน 3 ชั้น)	385,200.00			
3	งานทาสีอาคารเรียนชั่วคราวเสริมสวย	11,235.00			
4	งานทาสีกระบือโรงอาหาร	26,750.00			
5	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 1 (อาคารอำนวยการ)	32,116.00			
6	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 2 (อาคารเรียน)	1,813.00			
7	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 3 (อาคารเรียน)	7,252.00			
8	งานปรับปรุงห้องประชุมสัมพันธ์	42,170.00			
	เผื่อไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
		677,736.00	1.2726	862,486.83	
สรุป	ราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	แปดแสนหกหมื่นสองพันสี่ร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบสามสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

 ประธานกรรมการ
 (นายอนุภาพ หับศิริวัฒน์)

 กรรมการ
 (นายสมชาย คำสง่า)

 กรรมการและเลขานุการ
 (นายอุเทน พรหมมูล)

ประมาณราคา ชื่อโครงการปรับปรุงอาคาร.....
 สถานที่ก่อสร้างวิทยาลัยสารพัดช่างพระนครศรีอยุธยา.....
 เจ้าของอาคารวิทยาลัยสารพัดช่างพระนครศรีอยุธยา.....
 กำหนดราคากลางโดยนายอนุภาพ พันศิริวัฒน์,นายสมชาย คำจำ,นายอุเทน พรหมมูล

แบบร่างที่.....
 (ระบุที่มาของแบบรูปรายการ)
 ประมาณราคาวัดวันที่ 9 ธันวาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1. งานขุดลอกสระ 1 (ขอตรวจแบบ)									
1.1	งานทำความสะอาดคันส้ว	1280.00	ตร.ม.	10.00	12,800.00	6.50	8,320.00	21,120.00	หาสีน้ำยาล้างสีและ
1.2	งานติดตั้งตัวนั่งร้าน	640.00	ตร.ม.	10.00	6,400.00	6.50	4,160.00	10,560.00	หาสีน้ำยาล้างสีเป็น
1.3	งานทาสีช่องพื้น	1280.00	ตร.ม.	21.00	26,880.00	15.00	19,200.00	46,080.00	โครงสร้างเหล็ก
1.4	งานทาสีผนัง	1280.00	ตร.ม.	43.00	55,040.00	30.00	38,400.00	93,440.00	
ยอดรวม งานทาสีอาคาร 1 เป็นเงิน									
								171,200.00	
2. งานขุดลอกสระ 2 (ขอตรวจแบบ 3 ชั้น)									
2.1	งานทำความสะอาดคันส้ว	2880.00	ตร.ม.	10.00	28,800.00	6.50	18,720.00	47,520.00	หาสีน้ำยาล้างสีและ
2.2	งานติดตั้งตัวนั่งร้าน	1440.00	ตร.ม.	10.00	14,400.00	6.50	9,360.00	23,760.00	หาสีน้ำยาล้างสีเป็น
2.3	งานทาสีช่องพื้น	2880.00	ตร.ม.	21.00	60,480.00	15.00	43,200.00	103,680.00	โครงสร้างเหล็ก
2.4	งานทาสีผนัง	2880.00	ตร.ม.	43.00	123,840.00	30.00	86,400.00	210,240.00	
ยอดรวม งานทาสีปรับปรุงอาคาร 2 เป็นเงิน									
								385,200.00	
3. งานขุดลอกสระ 3 (ขอตรวจแบบ)									
3.1	งานทำความสะอาดคันส้ว	84.00	ตร.ม.	10.00	840.00	6.50	546.00	1,386.00	หาสีน้ำยาล้างสีและ
3.2	งานติดตั้งตัวนั่งร้าน	42.00	ตร.ม.	10.00	420.00	6.50	273.00	693.00	หาสีน้ำยาล้างสีเป็น
3.3	งานทาสีช่องพื้น	84.00	ตร.ม.	21.00	1,764.00	15.00	1,260.00	3,024.00	โครงสร้างเหล็ก
3.4	งานทาสีผนัง	84.00	ตร.ม.	43.00	3,612.00	30.00	2,520.00	6,132.00	
ยอดรวม งานทาสีอาคาร 3 เป็นเงิน									
								11,235.00	
4. งานขุดลอกสระ 4 (ขอตรวจแบบ)									
4.1	งานทำความสะอาดคันส้ว	200.00	ตร.ม.	10.00	2,000.00	6.50	1,300.00	3,300.00	ใช้สีทาพื้นทาสีและ
4.2	งานติดตั้งตัวนั่งร้าน	100.00	ตร.ม.	10.00	1,000.00	6.50	650.00	1,650.00	หาสีน้ำยาล้างสีเป็น
4.3	งานทาสีช่องพื้น	200.00	ตร.ม.	21.00	4,200.00	15.00	3,000.00	7,200.00	โครงสร้างเหล็ก
4.4	งานทาสีผนัง	200.00	ตร.ม.	43.00	8,600.00	30.00	6,000.00	14,600.00	
ยอดรวม งานทาสีกระเบื้องโรงพยาบาล เป็นเงิน									
								26,750.00	

ประมาณราคา ชื่อโครงการปรับปรุงอาคาร.....
 สถานที่ก่อสร้างวิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม.....
 เจ้าของอาคาร วิทยาลัยสารพัดช่างสมุทรสงคราม.....
 กำหนดราคากลางโดยนายอนุภาพ ทับศิริวัฒน์,นายสมชาย คำส่งาม,คุณทน หรือคุณ

แบบ ปร.4/2

แบบเลขที่.....
 (ระบุที่มาของแบบรายการ)
 ประมาณราคาวันที่ 9 ธันวาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน	ส่วนรวม		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 1 (อาคารเรียนรวม)									
5.1	วัสดุสกัดพื้นผิวกระเบื้องเซรามิก	62.00	ตร.ม.	-	-	81.00	5,022.00	5,022.00		
5.2	พื้น สดล.ปูกระเบื้องเซรามิก 8"X8" (ชนิดกันสนิม,ใส่กระเบื้องเซรามิก)	62.00	ตร.ม.	312.00	19,344.00	125.00	7,750.00	27,094.00		
	ยอดรวม งานปรับปรุงบันไดอาคาร 1 เป็นเงิน							32,116.00		
6	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 2 (อาคารเรียน)									
6.1	วัสดุสกัดพื้นผิวกระเบื้องเซรามิก	3.50	ตร.ม.	-	-	81.00	283.50	283.50		
6.2	พื้น สดล.ปูกระเบื้องเซรามิก 8"X8" (ชนิดกันสนิม,ใส่กระเบื้องเซรามิก)	3.50	ตร.ม.	312.00	1,092.00	125.00	437.50	1,529.50		
	ยอดรวม งานปรับปรุงบันไดอาคาร 2 เป็นเงิน							1,813.00		
7	งานปรับปรุงบันไดอาคาร 3 (อาคารเรียน)									
7.1	วัสดุสกัดพื้นผิวกระเบื้องเซรามิก	14.00	ตร.ม.	-	-	81.00	1,134.00	1,134.00		
7.2	พื้น สดล.ปูกระเบื้องเซรามิก 8"X8" (ชนิดกันสนิม,ใส่กระเบื้องเซรามิก)	14.00	ตร.ม.	312.00	4,368.00	125.00	1,750.00	6,118.00		
	ยอดรวม งานปรับปรุงบันไดอาคาร 3 เป็นเงิน							7,252.00		
8	งานปรับปรุงห้องประชุมชั้นหนึ่ง									
8.1	ปรับปรุงฝ้าเพดาน	15.00	ตร.ม.	380.00	5,700.00	114.00	1,710.00	7,410.00		
8.2	ทาสีฝ้าเพดานและยึดภายใน	15.00	ตร.ม.	80.00	1,200.00	54.00	810.00	2,010.00		
8.3	ทาสีผนังและประกอบกระจก	16.00	ตร.ม.	700.00	11,200.00	210.00	3,360.00	14,560.00		
8.4	กระจกใส 48X36 นิ้ว	9.00	แผ่น	600.00	5,400.00	150.00	1,350.00	6,750.00		
8.5	กระจกใส 36X30 นิ้ว	9.00	แผ่น	400.00	3,600.00	120.00	1,080.00	4,680.00		
8.6	กระจกใส 24X36 นิ้ว	6.00	แผ่น	300.00	1,800.00	90.00	540.00	2,340.00		
8.7	กระจกชั้น 16X36 นิ้ว	4.00	แผ่น	250.00	1,000.00	75.00	300.00	1,300.00		
8.8	กระจกชั้น 48X48 นิ้ว	3.00	แผ่น	800.00	2,400.00	240.00	720.00	3,120.00		
	ยอดรวม (งานปรับปรุงห้องประชุมชั้นหนึ่ง) เป็นเงิน							42,170.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							677,736.00		